[IPABUTEJILCTBO POCCUMCKON OEIEPAIINN
I ocTaHOBJEeHU e
or 18 amsrycTa 1995 . N 813

. MockBa

O Mepax IO YyBEJIMUYEHMI [IPOM3BOICTBA IOMATHOCTUUECKMUX IIpPerapaToB
U CPEencTB IJIS NPenynpexieHMsS BO3HMKHOBEHMS U PACIPOCTPAHEHUS
MHOPEeKLMOHHEIX 3abojeBaHmui Ha 1995-1997 romw

B memnax ypesmmueHmsd IIpoM3BOOCTBa IMAaIl'HOCTUUECKUX IIpeliapaToB n

CpencTs i npenynpexneHmsa BO3HMKHOBEHUA 1 PacCIpoOCTPaHeHUA
MHQEeKLMOHHBIX 3abosiepaHuM IlpaBUTeNbCTBO Poccumckon denepalumn
I OCTaHOBUJ A4 € T:

1. MpuHATH NpenjioXeHre T'ocynapCcTBEHHOTO KOMUTETAa
CaHUTAPHO-3NMUIOEeMUOJIOTNYECKOI'O Hanosopa Poccurickon denepaunn,

COTJlIaCOBaHHOEe C MMHMCTEPCTBOM DBKOHOMUKM Poccumckom demepauum u
MuHnucTtepcTBOM OMHaAHCOB Poccumckom denmepaumy, O BBOIE B HOENCTBUE B
1995-1997 romax Ha NpPeOnpMUATHAX U B YUYPEXIOEHMAX MOUWHOCTEM IIO
[IPOM3BOLACTBY OVAaTHOCTUYECKUX pernapaTos " CpencTs 14
npenynpexneHnsa BO3HMKHOBEHUA u pacrnpocTpaHeHmsa VHOQEKLVMOHHBIX
3ab0JIEBaHUY COTJIACHO IMPUIIOXEHM.

2. MyHMCTEPCTBY SKOHOMMKM Poccumckon denepaumuy, MUHMCTEPCTBY
dMHAHCOB Poccumckon denepaumnm u T'ocynapcTBEeHHOMY KOMUTETY
CaHMTAPHO-3NIUIOEMMOJIOTMUECKOT'O Hans3opa Poccumckom demepally BEOEJIUTH
B 1995 romy 2,31 wmupn. pybOJeM 3a cyeT CpPencTB, [IpedyCMOTPEHHEBIX
benmepanbHeM OlomxeToM Ha 1995 rom Ha pPEeKOHCTPYKLUMIO NOPEOIPUATUM U
YUYpEeXIOeHUl, YKAa3aHHEX B IIyHKTe 1 HACTOAWEerO INOCTAHOBJIEHMS, a TaKxe
npenycMaTpMeaTh IPpM pa3paboTke MPOeKTOB (emepalibHOTO OmIxeTa Ha
1996 m 1997 romel cpencTBa B COOTBETCTBUM C NPUIIOXEHMEM.

[lpencenaTensb l[IpaBUTEJILCTRA
Poccumckom denmepaumm B. UYepHOMEIpOVH

[TPVIJIOXEHUE

K IIOCTaHOBJIeHUO [IpaBUTesbLCTBA
Poccumckom denmepaumm

or 18 amrycra 1995 r.

N 813

BB O[O



B meyctBue B 1995-1997 romax Ha OpelnpUATHAX M B YyUPEXIEHMAX
MOIHOCTEM IO MNPOM3BOACTBY IMAaTlHOCTUYECKMX [penapaToB M CPEeNCTB
01 NpenylpexneHMd BO3HMKHOBEHMS M PACIPOCTPAaHEHMA

MHQEKIIMOHHEIX 3aboJieBaHUM

11995-1997 B ToM umcrie
| TOOBl — F-————————m— -
| BCEeTo

T'ocynmapcTBeHHBEE MHBecTMUuuMM B 9,35 2,31 3,52 3,52
KanouTaJlbHOE CTPOUTEJILCTBO,

bmHaHCHUpYyeMEIE U3

bemepalZIbHOT'O OKIXeTa Ha

0e3BO3BBPATHOM OCHOBE IJid

BBOIla MOIHOCTEM TIO

MIPOMBBOACTRY IMATHOCTUUECKUX

npenapaTor (Mapn. pyo6Jen)

[lpennpmaTve IO NPOU3BOLNCTBY
DaKTEPUVHEIX IIpernapaToB
MOCKOBCKOTI'O
HAYUYHO-MCCJIENOBATEJIECKOT'O
MHCTUTYTa DSOUIEMUOJIOTUN U
MUKpOOMoJioTMM, I'. MOCKBa

MOIHOCTM I10 INPOM3BOLCTBY 23,7 3,7 10 10
OIVaTHOCTMUECKUX IIpernapaToB
(MIIH. D03 B I'OX)

KalMTaJIbHEEe BJIOXEHMI 2050 610 720 720
(MmH. pybIIen)

XabapoBCKOEe NpennpuATMe II10
[IPOM3BOACTBY OaKTEPMMHBIX
npenapaTos, . XabapoBCK

MOIHOCTM I10 INPOM3BOLCTBY 2,9 0,5 1,7 1,7
IVAaTHOCTUUECKHUX I[IPernapaTosB
(MIH. D03 B TOX)

KalnuMTaJlbHEEe BJIOXEHUS 500 100 200 200
(MTH. pyOJewn)

Hay4yHOe U NpOM3BOLNCTBEHHOE
aKLVMOHEpPHOe O0WeCTBO
"dapMuHTEX", T'. MOCKBa



MOUHOCTM I10O IPOU3BOLCTBY 300
IMaTHOCTUUYECKUX I[IperapaToB
(TRIC. YIIAaKOBOK B I'O1)

KalMTaJIbHEE BJIOXEHUS 500
(MTH. pyOJen)

ExaTepnHOypIrCKOEe NpenlpuaTue
10 NPOMBBOIACTRY OaKTEPMWHBIX
npenapaToB, I'. ExaTepuHOypr

MOWHOCTM IIO TPOU3BONCTBY 17,7

OIVaTHOCTUMUECKUX IIpernapaToB
(MIIH. D103 B I'OX)

KalMTaJIbHEIE BJIOXEHMUS 1100

(MTH. pybJewn)

NpryTCcKOe INpennpmuarme
MMMYyHOOMOJIOTUYE CKMX
npenapaTos, I'. JVIPKYyTCK

MOIHOCTM I10 MPOM3BOLCTBY 0,9

IVaTHOCTUUECKUX IIpernapaToB
(MIIH. D103 B I'OX)

KalMTaJIbHEEe BJIOXEHUSI 600
(MiH. pyOJen)

[lpennpruarue M0 NPOM3BOLNCTBY
OaKTEPUMHEIX IIpelapaToB
KaszaHckoTO
HAYYHO-MCCJIENOBATEJIECKOT'O
VMHCTUTYTa SNOUIOEMUOJIOTUN U
MUKpoOOMosormy, I. KasasHb

MOWHOCTM IO TNPOUI3BOINCTBY 2,2

IVaTHOCTUUECKUX IIpernapaToB
(MIIH. D03 B TOI)

KalMTaJIbHEEe BJIOXESHUSI 500

(MymH. pybOJen)

[lpennpuarue 10 NPOM3BOLNCTBY
OaKTEPUMHEIX IIpelapaToB
Ca"HkT-IleTepbypIrcKOIO
Hay4YHO-MCCJIEOOBATEJIECKOT'O
nHcrturyTa mMeHu JI. IlacTepa,

100

300

100

100

100

200

400

250

200

200

200

400

250

200



r. CaHkT-lleTepOyprT

MOWHOCTM IO NPOU3BOLACTBY 3
IMaTHOCTUUYECKUX IIpernapaTosB
(MIIH. D103 B I'OX)

KalMTaJIbHEE BJIOXEHUS 700
(MytH. pyOJen)

[lpennpmdaTe 0O NPOUBBOIACTBY
OaKTEPUMHEIX IIpelapaToB
TIOMEeHCKOT' O
HAYYHO-MCCJIENOBATEJIECKOT'O
VHCTUTYTa KpaeBou
VHPEKLMOHHOM MNaTOJIOTUHM,

r. TioMeHb

MOIIHOCTM I10 MPOM3BOLACTBY 13,5

IMAaTHOCTUUYECKUX I[IPpernapaTosB
(MIIH. D03 B TOI)

KalMTaJIbHEEe BJIOXEeHUSI 500
(MiH. pybOIIen)

[IpennpusaTue Mo MNPOM3BOICTBY
DaKTEePUMHEIX [pPernapaToB
OMCKOTO
Hay4YHO-MCCJIeIOBaTEeJILCKOT'O
MHCTUTYyTa NPUPOIHO—-0UaT OBHEIX
uHpexuur, 1. OMCK

MOIHOCTM I10 IPOM3BOLCTBY 13,8

IMAaTHOCTUUYECKUX I[IPernapaTosB
(MJIIH. mo3 B TI'OX)

KaIluMTaJIbHEEe BJIOXEeHUSI 800
(MmH. pybOIIEen)

[lpennpuaTe POCTOBCKOI'O
Hay4YHO-MCCJIEOOBaTEJbCKOTI'O
VMHCTUTYTa MUKPOOMOJIOTUU U
napasmroJjiormm,

. PocTtoB—-Ha-JoHY

MOWHOCTM IO TNPOUI3BOINCTBY 4,2
IVaTHOCTUUECKUX IIpernapaToB

(MIIH. D03 B TOI)

KaluTaJIbHEEe BJIOXEHUSI 500

200

100

200

100

250

200

300

200

250

200

300

200



(MytH. pyOJIEen)

T'oCcymapCTBEHHEM MHCTUTYT
CTaHIapTU3aluM M KOHTPOJA
MEIOULUUHCKUX OMOJIOTUYECKUX
npenapaTros, I'. MockBa

KalMTaJIbHEEe BJIOXEeHUSI 1600 400 600 600
(MmH. pyOJen)

[IpumeuaHue. B 1996-1997 romax oOBeMbl OIOIXETHBIX ACCUTHOBAHMM Ha
KalMTaJIbHOE CTPOUTEJILCTBO M BBOX B IOEMCTBME Ha NPEeOIPUATUAX U B
YUpPeXIeHMAX MOIHOCTEN IO MNPOM3BOIACTBY IMATHOCTUUECKUX IIpernapaToB U
CpencTB oJisd npenynpexneHmnd BOBHUKHOBEHMA Y PacCIpOCTPaHeHMd
MHQEKUMOHHEIX 3ab0JIeBaHMM MOI'YyT YTOUHATHCSH ['OCKOMCAHBNMIHAI30POM
Poccum mo COIJIaCOBAHUI C MMHBRKOHOMMKM Poccum m MuHOMHOM Poccuum.




