

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П о с т а н о в л е н и е

от 18 августа 1995 г. N 813

г. Москва

О мерах по увеличению производства диагностических препаратов и средств для предупреждения возникновения и распространения инфекционных заболеваний на 1995-1997 годы

В целях увеличения производства диагностических препаратов и средств для предупреждения возникновения и распространения инфекционных заболеваний Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Принять предложение Государственного комитета санитарно-эпидемиологического надзора Российской Федерации, согласованное с Министерством экономики Российской Федерации и Министерством финансов Российской Федерации, о вводе в действие в 1995-1997 годах на предприятиях и в учреждениях мощностей по производству диагностических препаратов и средств для предупреждения возникновения и распространения инфекционных заболеваний согласно приложению.

2. Министерству экономики Российской Федерации, Министерству финансов Российской Федерации и Государственному комитету санитарно-эпидемиологического надзора Российской Федерации выделить в 1995 году 2,31 млрд. рублей за счет средств, предусмотренных федеральным бюджетом на 1995 год на реконструкцию предприятий и учреждений, указанных в пункте 1 настоящего постановления, а также предусматривать при разработке проектов федерального бюджета на 1996 и 1997 годы средства в соответствии с приложением.

Председатель Правительства  
Российской Федерации

В. Черномырдин

---

ПРИЛОЖЕНИЕ  
к постановлению Правительства  
Российской Федерации  
от 18 августа 1995 г.  
N 813

В В О Д

в действие в 1995-1997 годах на предприятиях и в учреждениях мощностей по производству диагностических препаратов и средств для предупреждения возникновения и распространения инфекционных заболеваний

	1995-1997	В том числе		
		годы -	1995	1996
	всего	год	год	год

Государственные инвестиции в 9,35 2,31 3,52 3,52  
капитальное строительство,  
финансируемые из  
федерального бюджета на  
безвозвратной основе для  
ввода мощностей по  
производству диагностических  
препараторов (млрд. рублей)

Предприятие по производству  
бактерийных препаратов  
Московского  
научно-исследовательского  
института эпидемиологии и  
микробиологии, г. Москва

мощности по производству 23,7 3,7 10 10  
диагностических препаратов  
(млн. доз в год)

капитальные вложения 2050 610 720 720  
(млн. рублей)

Хабаровское предприятие по  
производству бактерийных  
препараторов, г. Хабаровск

мощности по производству 2,9 0,5 1,7 1,7  
диагностических препаратов  
(млн. доз в год)

капитальные вложения 500 100 200 200  
(млн. рублей)

Научное и производственное  
акционерное общество  
"Фарминтех", г. Москва

мощности по производству диагностических препаратов (тыс. упаковок в год)	300	-	100	200
капитальные вложения (млн. рублей)	500	100	200	200
Екатеринбургское предприятие по производству бактерийных препаратов, г. Екатеринбург				
мощности по производству диагностических препаратов (млн. доз в год)	17,7	2,1	7,8	7,8
капитальные вложения (млн. рублей)	1100	300	400	400
Иркутское предприятие иммунобиологических препаратов, г. Иркутск				
мощности по производству диагностических препаратов (млн. доз в год)	0,9	0,1	0,4	0,4
капитальные вложения (млн. рублей)	600	100	250	250
Предприятие по производству бактерийных препаратов Казанского научно-исследовательского института эпидемиологии и микробиологии, г. Казань				
мощности по производству диагностических препаратов (млн. доз в год)	2,2	0,2	1	1
капитальные вложения (млн. рублей)	500	100	200	200
Предприятие по производству бактерийных препаратов Санкт-Петербургского научно-исследовательского института имени Л. Пастера,				

г. Санкт-Петербург

мощности по производству диагностических препаратов (млн. доз в год)	3	0,2	1,4	1,4
--	---	-----	-----	-----

капитальные вложения (млн. рублей)	700	200	250	250
------------------------------------	-----	-----	-----	-----

Предприятие по производству бактериальных препаратов Тюменского научно-исследовательского института краевой инфекционной патологии, г. Тюмень

мощности по производству диагностических препаратов (млн. доз в год)	13,5	4,1	4,7	4,7
--	------	-----	-----	-----

капитальные вложения (млн. рублей)	500	100	200	200
------------------------------------	-----	-----	-----	-----

Предприятие по производству бактериальных препаратов Омского научно-исследовательского института природно-очаговых инфекций, г. Омск

мощности по производству диагностических препаратов (млн. доз в год)	13,8	2,2	5,8	5,8
--	------	-----	-----	-----

капитальные вложения (млн. рублей)	800	200	300	300
------------------------------------	-----	-----	-----	-----

Предприятие Ростовского научно-исследовательского института микробиологии и паразитологии, г. Ростов-на-Дону

мощности по производству диагностических препаратов (млн. доз в год)	4,2	0,5	1,8	1,9
--	-----	-----	-----	-----

капитальные вложения	500	100	200	200
----------------------	-----	-----	-----	-----

(млн. рублей)

Государственный институт  
стандартизации и контроля  
медицинских биологических  
препараторов, г. Москва

капитальные вложения	1 600	400	600	600
(млн. рублей)				

Примечание. В 1996-1997 годах объемы бюджетных ассигнований на капитальное строительство и ввод в действие на предприятиях и в учреждениях мощностей по производству диагностических препаратов и средств для предупреждения возникновения и распространения инфекционных заболеваний могут уточняться Госкомсанэпиднадзором России по согласованию с Минэкономики России и Минфином России.

---